

ماه مبارك رمضان سبب تقويت و استحکام وحدت میان امت اسلامی می شود



حجت الاسلام حسن منتظری استاد حوزه علمیه قم و مدیر سابق مرکز بزرگ اسلامی غرب کشور در گفتگو با خبرنگار حوزه اندیشه [خبرگزاری تقریب](#) با اشاره به اهمیت روزه و تاثیرات وحدت آفرین ماه مبارك رمضان، اظهار داشت: یکی از سنت های رایج بین مذاهب اسلامی و فرق مختلف در ماه مبارك رمضان ، تلاوت قرآن کریم است.

وی افزود: همانطور که مستحضر هستید قرائت یک آیه از قرآن کریم در ماه مبارك رمضان معادل ثواب قرائت کل قرآن در سایر ماه ها می باشد؛ مهمترین وظیفه مسلمین عالم در این ماه ، مسئله خودسازی در پرتو خداشناسی است و یکی از راه های خودسازی روزه می باشد که می تواند به عنوان یکی از فلسفه های روزه از آن نام برد.

حجت الاسلام منتظری ادامه داد: قرآن کریم می فرماید: " شَهْرُ رَمَضَانَ الَّذِي أُنزِلَ فِيهِ الْقُرْآنُ هُدًى لِّلنَّاسِ وَبَيِّنَاتٍ مِّنَ الْهُدَىٰ وَالْفُرْقَانِ " ماه مبارك رمضان؛ ماه روزه داری ، نزول قرآن ، تقوا و پرهیزگاری ، آرامش زبان و جسم و عدم نفوذ شیطان می باشد؛ در این

ماه مسلمانان با گرفتن روزه احساس همبستگی و همدلی بزرگی با فقراء ، اغنياء و احبای فضائل اخلاقی دارند.

وی افزود: از اهمیت های این ماه مبارک این است که خداوند این ماه را به خود نسبت داده است و فرموده است: " الصَّوْمُ لِي وَ أَنَا أَجْزَى بِهِ"، خود اجر و پاداش او را می دهد.

وی تصریح کرد: همانطور که می دانید قرآن برای هدایت بشر، در این ماه نازل شده است و مسلمانان با آغاز ماه مبارک رمضان که ماه بهار قرآن نامیده می شود در مساجد و در اماکن مختلف سعی می کنند، روزی یک جزء قرآن بخوانند.

حجت الاسلام حسن منتظری عنوان کرد: تلاوت قرآن نیز ثواب خاص خود را دارد، اما باید درکنار توجه به قرآن در آن نیز تامل کنیم؛ زیرا قرآن ضمن هدایت بشر ، کتابی برای زندگی ، علم آموزی و معرفت است و اندیشه انسان را سیراب می کند.

وی اضافه کرد: دستورات کاربردی قرآن برای پیشرفت زندگی می باشد و اگر مسلمانان به این مسئله توجه بیشتری داشته باشند می توانند با تامل در قرآن کریم محیط زندگی خود را آباد کنند و از همه مشکلاتی که در جوامع بشری وجود دارد رهایی پیدا کنند.

حجت الاسلام منتظری خاطر نشان کرد: برای نمونه دو موضوع کاربردی از دستورات قرآن می توان به آیه اول سوره ممتحنه اشاره نمود که می فرماید: " يَا أَيُّهَا الَّذِينَ آمَنُوا لَا تَتَّبِعُوا عَدُوِّكُمْ وَ عَدُوِّكُمْ أَوْلِيَاءَ تُلَاقُونَهُم بِالْمَوَدَّةِ وَ قَدْ كَفَرُوا بِمَا جَاءَكُمْ مِنَ الْحَقِّ " ، چگونه می شود که امروز عده ای از مسلمانان این دستور صریح قرآن کریم را نادیده گرفته و دشمنان خدا و اولیاء را به عنوان دوست می پندارند و دست در دستان دشمنان خدا و استکبار جهانی فرار می دهند و با آنان رابطه دوستی برقرار می کنند زیرا که برای آنان جز ضلالت و گمراهی چیز دیگری به ارمغان نخواهد آورد.

وی در پایان تاکید کرد: اگر بخواهیم سعادت دنیا و آخرت را داشته باشیم باید با قرائت و تلاوت قرآن از دستورات آن پیروی کنیم.